Sed ad excludenda. detulit als dederit. Non pbibet. no rone piurij. vt. s. e. l. j. s. qz detulit sine auctoritate tutoris no em pot dici q tutor qui iuravit in hoc ei auctoritatem in re sua. vt. ff. de aucto. pre. l. j. r dicas hic. que dicunt. ff. eo. iurandū qd ex conuentione. s. j.

Am etiam. relictā a patre. Audeat. r sic de bonis pupilli soluet. vt h. r. ff. de leg. ij. pe to. s. m. r de le. iij. l. fi. r. j. de fideic. l. etiā. r. ff. de fideic. li. l. thais. s. ij.

Sedem. scz preses. Si inficiet. i. si negat fideicommissum esse relictū aliqua presumpcio ne pro te faciente fm quosdam.

Adiget. i. cōpelle. nō tamē vt anceps periuriū subire cogat. arg. ff. eo. l. iurandū. sed in iuramento in litem est secus vbi etiā scies nō cōpelle iurare. vt. ff. de in litem iuran. videamus. Quid aut si expresse voluit tutorem dare de suo vel de pupillo vel extraneo. Rn. nō valet

ca cognita res decidi oportet.

Dupillus tutori iuramentum deferre potest. Bald.

Idem. aa. maxime. **Lex. iij.**

Sed ad excludenda tutele actio nem pupillus iurandū tutori detulit: postea eandē litē exercere non prohibetur.

Relictū a tutore videt relictū a pupillo: si dubitatur de eo pot tutori deferre iuramentū. Bal. vel sic. Relicta a tutoribus intelligunt relictā a pupillis: r vbi aduersarius fateat ad sacm non recurrit. Et tutor iurat in ca pupillo mota. Saly.

Idem. aa. Juliano. **Lex. v.**

Quam etiā a pupilloz tutorib' velut ab ipis pupillis relictā fideicommissa videant: sup fideicommissa ptes puicie cognoscer: r si id tibi relictū esse pnterit. reddi tibi efficiet idē: r si inficiet ad iurandū (vt desideras) tutore adiget.

Declaratū ab arbitro cui declaratio iurisonat est exequendū siue sequendū a iudice. b. d. fm primā lec. Bal. vel sic. Sup ca status pot iurandū deferri. Saly.

Idem. aa. bessio. **Lex. vj.**

Quam pponas partibus placuisse iurifuradi religioe generis r ingenuitatis questionē decidi: preses puicie iuxta decretum arbitri ad voluntatis vestre placitū amite tue filijs consulat.

Filius non pot deferre sacm in cam patris nisi habeat mandatū vel pater ratificet. b. d. r idē in alia quacūqz psona puicta bal. vel sic. Iuramentuz vel delatio vni no p iudicat alteri ratū no habenti. b. d. Saly.

Idem. aa. r. cc. Eutichiane. **Lex. vij.**

Nec fili' neqz quisqz alius neqz litigado neqz paciscendo: sed nec iurandū citra voluntatē

nisi aliquid fuerit ei relictum. argu. ff. de fideicomis. liber. l. thais. s. ij. r facit. j. de fideicō. l. fina. r. l. ab eo.

Am proponas. religione. extra ius.

Decidi. r decisa fuit.

Cōsulet. iurando iurandū seruari. primo em fuit prestatum: r cū diceret q non posset ta

lis questio iuramēto de cidi: fuit de hoc cōpromissum an tenit talis decisio. r dixit arbiter q sic. r adhuc no seruabaf. precipiet ergo ptes q seruet. Vel dic arbiteri. i. ordinarij indicio. sic. s. de postu. l. quisqz r hoc dico nisi sit ptra. ff. de arbi. l. non distinquemus. s. de liberali. r. s. de peda. iud. l. ij. in fine. Vel dic q pncipaliter de hereditate agebas corā arbitro r incideret de statu. arg. s. de iudi. l. quotiens.

Et iuramēto nascit actio in factuz ad instar iudicati. b. d. Bal. r Saly.

Idem. aa. r. cc. Alexā. **Lex. viij.**

Actori delato vel relato iure iurado: si iurauerit vel ei remissus sit sacm ad similitudinē iudicati in factum actio cōpetit.

Reus cui iuramentū desert tenet iurare aut deferre vel soluere. b. d. Bal. vel sic. Deferens tenet prius de calūnia iurare. r is cui desert tenet iurare vel deferri als cōpelleitur soluere. b. d. Bal.

Idem. aa. r. cc. Marciano. **Lex. ix.**

Delata r ditiōe iurifuradi: reus si no p actorē quominus de calūnia iuret steterit p iudicez soluere vel iurare (nisi referat iurandū) necesse habet.

Etia in actione depositi pot deferri sacramentū. b. d. Bal. r Saly.

Idem. aa. r. cc. Progeni. **Lex. x.**

In actioe etiā depositi q sup rebus quasi sine scriptis datis mouet iurandū ad exēplū ceteroz bōefidei iudicioz deferri pot.

Iuramentū delatus pot reuocari ante nisi sit iuratu vel pnunciatu r reuocatum r tuc pot iterato deferri. b. d. no. Bal. vel sic. Delatio iuramēti anteqz prestet vel sententia pot reuocari. b. d. Saly.

Impa. Justinianus. a. Demoste. prefecto. pretorio. **Lex. xj.**

Siquis iuranduz detulerit r necdum eo prestito postea (vt pote sibi allegationibus abundantibus) hoc reuocauerit: sancim' fuit susceptū mox q fuit delatum. vt. ff. eo. l. non erit. r. l. remittit. r ad hoc. ff. qui. mo. pig. vel hypo. sol. item. s. j.

In factum. sz si inforimter iurauerit no referendo se ad aliquā specie cause: sed si super aliquo facto noiatim iuratu est veluti se vendidit se sicut venditi si vendidisset actio cōpeteret. sic r nunc vt ilis actio datur venditi. vt. ff. eo. si duo. s. si quis.

Delata. l. qz placet parti: puta actori cam decidi p iurandū. **D**er actorem. qz nisi iuret denegabitur ei actio r habebitur pro remisso iurandū. vt. ff. eo. si non fuerit.

De calūnia iuret. nisi sit patronus vel parēs q de calūnia no iurant. vt. ff. e. l. iurandū. r ad. s. qui iurandū.

Der iudicem. delationem approbantem.